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Nürnberg er i sørøst Tyskland, 165 km nord for München. Nürnberg har 503 000 innbyggere 

og er Bayerns nest største by. I Nürnberg er det både Hochschule og universitet (er underlagt 

universitet i Erlangen). På Georg-Simon-Ohm-Hochschule (FH) er det ca. 8000 studenter og 

på universitet er det ca. 5000 studenter i Nürnberg. FH har følgende studietilbud innen 

Bachelor og Master: arkitektur, bedriftsøkonomi, informasjonsteknologi, design, sosialvesen, 

og flere retninger innen ingeniør og vitenskap.  

 

Dersom du ønsker å studere økonomi i Tyskland, men synes tysken er litt vanskelig, så tilbyr 

FH flere fag på engelsk. (Dette er kun innenfor økonomi). Ellers blir det tilbydd språkkurs i 

tysk både før og etter semesterstart.   

 

Vintersemesteret er fra 01.10 – 15.02 (14.03) 

 

Vårsemesteret er fra 15.03 – 31.07 (30.09) 

 

Nürnberg har fra Studentenwerk Erlangen-Nürnberg seks studenthjem spredt omkring i byen 

hvor de fleste hyblene koster fra 140 € i måneden, men det er også mulig å bo privat. Hos 

StudentenwohnheimVerein Nürnberg e.v. er det også mulig å bo. De har hybler som koster fra 

265 € i måneden. 

 

Nürnberg har flyplass, så det er mulig å komme hit på den måten. Man kan også velge å fly til 

Frankfurt eller München og ta toget derifra. Hva som blir billigere kommer an på tilbud og 

hvor godt man planlegger. Tidsmessig er ikke forskjellen så stor. Direktefly til München og 

Frankfurt, men med togtur eller Nürnberg og flybytte, er valget.   

 

Nürnberg er en koselig by med mange gamle bygninger, og selv om det er en forholdsvis stor 

by er det oversiktlig og lett å finne fram. Nürnberg har mange kulturtilbud som museum, 

teater og kinoer. I tillegg finnes det en rekke barer, klubber og restauranter. Spesielt kjent er 

Nürnberg for det årlige Christkindlesmarkt.  

 

Rundt Nürnberg finnes det også andre byer. Fürth og Erlangen er de største. Nürnberg ligger i 

Franken som er kjent for et meget godt klatre område. I Fränkische Schweiz kommer klatrere 

fra mange områder også fra Østerrike og Sveits. Fränkische Schweiz er også kjent for utallige 

“øl kjellere”. Her kan du vandre fra den ene kjelleren til neste, spise god Fränkisch mat og 

eventuelt smake på øllet. Hver kjeller brygger sitt eget. 

 

For øyeblikket har ikke ANSA noen faste aktiviteter i Nürnberg, noe som skyldes at det er litt 

lite nordmenn her (men det er bra for tysken ). Men det kan det selvfølgelig bli en endring 

på. Nürnberg er en by det er lett å trives i og anbefales på det varmeste! 
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